
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
XLVI СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
від 29 лютого 2024 р.      Стрий                                  №2384

Про затвердження місцевої цільової  Програми
«Модернізація газового господарства закладів освіти
Стрийської міської ради на 2024 -2028 роки»

       Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», Закону України «Про охорону праці», постанови 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг від 30.09.2015  № 2494 «Про затвердження Кодексу 
газорозподільних систем», наказу Міністерства енергетики та вугільної 
промисловості України від 15.05.2015  № 285 «Про затвердження Правил 
безпеки систем газопостачання» та з метою підвищення ефективності і 
надійності функціонування системи газопостачання шляхом модернізації 
існуючого газоспоживаючого обладнання,  керуючись пунктом 22 частини 1 ст. 
26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» міська рада  
ВИРІШИЛА:
          1. Затвердити місцеву цільову Програму «Модернізація газового 
господарства закладів освіти Стрийської міської ради на 2024-2028 роки» (далі 
– Програма), додається.  
         2. Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Л. Коваль) 
проводити фінансування в межах асигнувань, виділених на виконання даної 
Програми.
         3. Організаційне забезпечення виконання Програми покласти на 
управління освіти Стрийської міської ради.
         4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови Христину Грех та на постійну депутатську комісію з питань 
освіти, культури, молоді, фізкультури та спорту (Тарас Василів).

     
Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ



                                                          Додаток
                                                                           до рішення ХLVI сесії

                                                                                           VIII демократичного скликання
                                                                         Стрийської міської ради

                                                                                         від 29.02.2024 № 2384

Місцева цільова  Програма
«Модернізація газового господарства закладів освіти

Стрийської міської ради на 2024 -2028 роки»

м. Стрий
2024 рік



ЗМІСТ

1. Паспорт місцевої цільової Програми.
 «Модернізація газового господарства закладів освіти
Стрийської міської ради на 2024 -2028 роки»

2. Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма
   
3. Мета Програми

4. Завдання та заходи щодо реалізації Програми

5. Строки та етапи виконання Програми

6. Фінансове забезпечення Програми

7. Координація та контроль за виконанням Програми



І. ПАСПОРТ
Місцевої цільової Програми.

«Модернізація газового господарства закладів освіти
Стрийської міської ради на 2024 -2028 роки»

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Управління освіти Стрийської міської 
ради

2. Дата, номер про 
затвердження Програми

№2384 від 29.02.2024

3. Розробник Програми Управління освіти Стрийської міської 
ради

4. Співрозробники Програми
5. Відповідальні виконавці 

Програми
Управління освіти Стрийської міської 
ради

6. Учасники Програми Управління освіти Стрийської міської 
ради

7. Термін реалізації Програми 2024- 2028 р.р.
8. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 
Програми

Бюджет Стрийської міської 
територіальної громади

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього:

2024 рік – 1 707,00 тис. грн
2025 рік – 1 369, 00 тис. грн
2026 рік – 2 045,00 тис.грн
2027 рік -  1 218, 00 тис. грн
2028 рік -  1 020, 00 тис. грн

    Місцева цільова Програма «Модернізація газового господарства закладів
освіти Стрийської міської ради на 2024-2028 роки» (далі – Програма) 
розроблена на підставі    Закону України «Про освіту», Закону України «Про 
повну загальну середню освіту», Закону України «Про охорону праці», 
постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг від 30.09.2015  № 2494 «Про затвердження 
Кодексу газорозподільних систем», наказу Міністерства енергетики та 
вугільної промисловості України від 15.05.2015  № 285 «Про затвердження 
Правил безпеки систем газопостачання».

ІІ. Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма

Програма спрямована на комплексне вирішення проблеми підвищення 
ефективності використання природного газу

Ш. Мета Програми



Метою Програми є :
- підвищення ефективності і надійності функціонування системи 

газопостачання шляхом модернізації існуючого газоспоживаючого 
обладнання ;

- створення системи моніторингу та контролю за ефективним 
використанням природного газу в установах освіти.

Газове господарство в закладах освіти  включає в себе проведення 
всіх необхідних заходів для забезпечення безпечного та ефективного 
використання газу. Такі заклади повинні мати встановлену належним чином 
газову  систему, яка відповідає вимогам безпеки та має проходити регулярну 
перевірці. 

Пріоритети газового господарства в закладах освіти включають:
- Безпека. Газову системи мають бути правильно встановлені, постійно 

підтримуватись у належному стані та періодично перевірятись 
фахівцями безпеки.

- Ефективність. Заклади освіти повинні мати ефективну систему 
газопостачання, яка дозволяє раціонально використовувати газ та 
мінімізувати можливі витрати. Це може включати встановлення 
сучасного обладнання та регулювання  системи відповідно до потреб 
закладу освіти.

- Екологічна сталість. Заклади освіти повинні орієнтуватись на екологічно 
сталі способи використання газу. Впровадження енергоефективних 
технологій та зеленої енергії може допомогти знизити емісії вуглецю та 
негативний вплив на навколишнє середовище.

- Забезпечення правильного функціонування газового господарства в 
закладах освіти вимагає спеціалізованого знання та досвіду. Тому 
важливо залучати кваліфікованих фахівців для проектування, 
будівництва та обслуговування газових систем у закладах освіти.

ІV. Завдання та заходи щодо реалізації Програми

      4.1.  Аудит системи газопостачання:          
4.2. Технічне обслуговування  всіх газових систем  та обладнання;
4.3. Навчання персоналу щодо безпеки роботи з газовим обладнанням  :
4.4. Узгодження з місцевими органами, чи всі газові системи узгоджені з 

місцевими органами та відповідні кодексам та нормативам:
4.5. Моніторинг витрат газу:
4.6. Енергозбереження:
4.7. Виготовлення технічних умов на газопостачання, в установах, де вони 

відсутні.
4.8. Заміна газових лічильників на клас точності 100/1 в Миртюківському, 

Нежухівському ліцеях, Стрілківській СЗОШ І-ІІІ ст. та Добрянській 
гімназії.

4.9. Виготовлення проектно-кошторисної документації на модернізацію 
газового господарства в установах освіти.



V. Строки та етапи виконання Програми
Відповідно до конкретних економічних умов Програма охоплює 

період 2024 року і є продовженням реалізації заходів щодо приведення газового 
господарства закладів освіти до вимого чинного законодавства, дотриманням 
правил безпечної експлуатації систем газопостачання.

VI. Фінансове забезпечення програми

Забезпечення реалізації заходів, передбачених Програмою, 
здійснюватиметься за рахунок коштів місцевого, державного бюджету (зокрема 
субвенції з державного бюджету, державних цільових програм) та інших 
джерел, не заборонених законодавством.

Прогнозовані обсяги фінансування для розв'язання проблем, 
передбачених Програмою, визначаються, виходячи із фінансових можливостей 
громади та можуть щорічно коригуватись відповідно до затверджених 
показників на відповідний рік.

У разі економії коштів , спрямованих на виконання конкретного заходу 
Програми, ці кошти можуть бути скеровані на виконання інших заходів, 
передбачених  Програмою відповідно до законодавства.

         VIІ. Механізм управління та здійснення контролю за 
виконанням програми.

          
Координацію виконання заходів Програми забезпечує Управління освіти 

Стрийської міської ради.
Загальний контроль за виконанням заходів Програми здійснюється 

постійною комісією міської ради з питань освіти, культури, молоді, 
фізкультури та спорту і постійною комісією з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку.

Управління освіти Стрийської міської ради протягом  2024 року звітує перед 
міською радою про хід реалізації Програми.

Управління освіти Стрийської міської ради оприлюднює основні результати 
реалізації Програми у засобах масової інформації.

Звіт про виконання Програми подається поквартально фінансовому 
управлінню та щорічно та відділу економічного розвитку та стратегічного 
планування за встановленою формою до 25 числа місяця, наступного за звітним 
та не пізніше, ніж через місяць після завершення року.

При уточнені міського бюджету відповідно вносяться зміни до Програми.



Ресурсне забезпечення Місцевої цільової Програми.
«Модернізація газового господарства закладів освіти

Стрийської міської ради на 2024 -2028 роки»

Роки виконання ПрограмиДжерела 
фінансуванн

я, які 
пропонуєтьс
я залучити 

на 
виконання 
Програми

2024 рік 2025р. 2026 р. 2027р. 2028р.

Усього 
витрат на 
виконання 
Програми 
(тис. грн)

Усього, в 
т.ч.:

1 707,00 
тис. грн

1 369,00 
тис. грн

2 045,00 
тис.грн

1 218, 00 
тис. грн

1 020, 00 
тис. грн

7359,0 
тис.грн

Бюджет 
Стрийської 

міської 
територіальн
ої громади, 

усього,

1 707,00 
тис. грн

1 369,00 
тис. грн

2 045,00 
тис.грн

1 218, 00 
тис. грн

1 020, 00 
тис. грн

7359,0
тис.грн

Секретар міської ради                                                     Мар’ян   БЕРНИК



Додаток 
до Програми
___________

Табл. 1
2024 рік

№ 
п/п

Назва 
навчального закладу

Заходи Сума
(тис.грн.)

Примітки 

Заклади загальної 
середньої освіти

Миртюківський  
ліцей

Придбання газового 
лічильника з класом 
точності 1/100

60,00

Нежухівський ліцей Придбання газового 
лічильника з класом 
точності 1/100

60,00

Стрілківська СЗОШ 
І- ІІІ ст.

Придбання газового 
лічильника з класом 
точності 1/100

60,00

Добрянська гімназія Придбання газового 
лічильника з класом 
точності 1/100

60,00

Стрийський ліцей № 
6

Придбання лічильника 
РГК G40 з класом 
точності (1:100) (2 шт.) 
для Стрийського ліцею 
№6

100,00

Виготовлення проєктної 
документації на технічне 
переоснащення 
(реконструкцію) вузла 
обліку газу у 
Лисятицькому  ліцею по 
вул.І.Франка,22 
с.Лисятичі Стрийського 
району Львівської області.

200,00Лисятицький ліцей

Виготовлення проєктно-
кошторисної 
документації по об'єкту 
"Будівництво котельні 
та облаштування 
системи опалення для 
Лисятицького ліцею по 
вул.І.Франка,22 

300,00



с.Лисятичі Стрийського 
району Львівської області.

Пятничанська 
гімназія

Виготовлення проєктно-
кошторисної 
документації на 
реконструкцію вузла 
обліку газу 
П'ятничанської гімназії 
по вул.Шевченка,26 
с.П'ятничани 
Стрийського району 
Львівської області

100,00

Стрийська початкова 
школа № 1

Будівництво газової 
котельні для опалення 
Стрийської початкової 
школи №1 по 
вул.Незалежності,11 в 
м.Стрий Львівської 
області

68.0

Навчальні заклади Повірка газових 
лічильників, коректорів

60,00

Навчальні заклади Навчання та 
переатестація 
відповідальних за газове 
господарство, операторів 
котелень

13,00

Навчальні заклади Технічне обслуговування 
системи газопостачання  
та газового обладнання 
(крім ВОГ)

200,00

Навчальні заклади Експертиза пічного 
опалення 

5,00

Навчальні заклади Встановлення газових 
лічильників 

22,00

ВСЬОГО: 1 508,00
тис.грн.

Заклади 
дошкільної освіти

Заклад дошкільної 
освіти № 18

Придбання газового котла 
для ЗДО №18

100,0

Дошкільні заклади Технічне обслуговування 
системи газопостачання  
та газового обладнання 

(крім ВОГ)

50,00

Дошкільні заклади Повірка газових 
лічильників, ко-ректорів

15,00

Дошкільні заклади Навчання та 6,0



переатестація 
відповідальних за газове 
господарство, операторів 
котелень

ВСЬОГО: 171,0
тис.грн.

Інші установи
Технічне обслуговування 
системи газопостачання  
та газового обладнання 

(крім ВОГ)

20,0

Навчання та 
переатестація 

відповідальних за газове 
господарство/

8,0

28,0 
тис.грн.

Р А З О М : 1 707,00 
тис.грн.



Табл. 2
2025 р.

№ 
п/п

Назва 
навчального закладу

Заходи Сума
(тис.грн.)

Примітки

Заклади загальної 
середньої освіти

Братківський ліцей Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту реконструкції 
вузла обліку

50,0

Дашавський ліцей - ІІ - 50,0
Стрілківська СЗОШ І-ІІІ ст.. - ІІ -
Ланівський ліцей - ІІ - 50,0
Верчанська гімназія Виготовлення технічних 

умов, виготовлення 
проекту реконструкції 
вузла обліку

50,0

Голобутівська гімназія Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту реконструкції 
вузла обліку

50,00

Стрийська гімназія № 5 Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту реконструкції 
вузла обліку

50,00

Загірненська гімназія ( 2 к.) Виготовлення технічних 
умов.

7,0

Вівнянська ПШ Виготовлення технічних 
умов.

3,5

Нежухівський ліцей Будівельно-монтажні 
роботи, згідно проекту 
реконструкції вузлів 
обліку газу

200,00

Заклади загальної середньої 
освіти

Повірка газових 
лічильників, коректорів

80,00

Заклади загальної середньої 
освіти

Технічне обслуговування 
системи газопостачання  
та газового обладнання 
(крім ВОГ)

200,0

Заклади загальної середньої 
освіти

Навчання та 
переатестація 
відповідальних за газове 
господарство

15,0

Всього: 805,5

Заклади



 дошкільної освіти
Угерський ЗДО Виготовлення технічних 

умов, виготовлення 
проекту реконструкції 
вузла обліку, будівельно-
монтажні роботи.

300,00

Семигинівський ЗДО Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту газопостачання .

180,00

Заклад дошкільної освіти № 
2

Виготовлення технічних 
умов.

3,5

Заклад дошкільної освіти № 
4

Виготовлення технічних 
умов.

3,5

Заклад дошкільної освіти № 
18

Виготовлення технічних 
умов.

3,5

Заклади дошкільної освіти Повірка газових 
лічильників, коректорів

5,0

Заклади дошкільної освіти Технічне обслуговування 
системи газопостачання  
та газового обладнання 
(крім ВОГ)

50,0

Заклади дошкільної освіти Навчання та 
переатестація 
відповідальних за газове 
господарство

5,0

Всього: 550,5
Навчання та 
переатестація 
відповідальних за газове 
господарство

1,5СЮН

Технічне обслуговування 
системи газопостачання  
та газового обладнання 
(крім ВОГ)

5,0

Навчання та 
переатестація 
відповідальних за газове 
господарство

1,5ЦТДЮ

Технічне обслуговування 
системи газопостачання  
та газового обладнання 
(крім ВОГ)

5,0

13,0
Р А З О М : 1 369,00



Табл. 3
2026 р.

№ 
п/п

Назва 
навчального закладу

Заходи Сума
(тис.грн.)

Примітки

Заклади загальної 
середньої освіти

Завадівська гімназія Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту на будівництво 
котельні

600,00

Кавська гімназія Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту реконструкції 
вузлів обліку газу, 
будівельно-монтажні 
роботи

500,00

Ходовицька гімназія Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту реконструкції 
вузлів обліку газу, 
будівельно-монтажні 
роботи

500,00

Стрийська ПШ № 12 Виготовлення технічних 
умов.

5,0

Підгірцівська ПШ Виготовлення технічних 
умов.

5,0

Йосиповицька ПШ Виготовлення технічних 
умов.

5,0

Загірненська гімназія ( 2 
к.)

Виготовлення проекту 
газопостачання згідно ТУ

50,0

Вівнянська ПШ Виготовлення проекту 
газопостачання згідно ТУ

50,0

Заклади загальної 
середньої освіти

Повірка газових 
лічильників, коректорів

15,0

Всього:
1 730,00

Заклади
 дошкільної освіти

Дашавський ЗДО (2 корп.) Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту газопостачання .

110,00

Загірненський ЗДО Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту газопостачання .

40,00

Заклад дошкільної освіти № 
2

Виготовлення проекту 
газопостачання згідно ТУ

50,0



Заклад дошкільної освіти № 
4

Виготовлення проекту 
газопостачання згідно ТУ

50,0

Заклад дошкільної освіти № 
18

Виготовлення проекту 
газопостачання згідно ТУ

50,0

Всього:
300,00

Заклади позашкільної 
освіти

Виготовлення технічних 
умов.

5,0Станція юних 
натуралістів

Технічне обслуговування 
системи газопостачання  
та газового обладнання 
(крім ВОГ)

5,0

ЦТДЮ Технічне обслуговування 
системи газопостачання  
та газового обладнання 
(крім ВОГ

5,0

15,0
Р А З О М : 2 045,00

тис.грн.



Табл. 4
2027 р.

№ 
п/п

Назва 
навчального закладу

Заходи Сума
(тис.грн.)

Примітки

Заклади загальної 
середньої освіти

Стрийська гімназія № 4 Виготовлення технічних 
умов

6,0

Стрийська гімназія                
ім.. Тараса Бобанича

Виготовлення технічних 
умов

6,0

Стрийський ліцей 
«Гімназія ім.. Андрея 
Шептицького»
корп.. № 1 
(вул..Гайдамацька)

корп.. № 2 
(вул.Незалежності)

Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту

Виготовлення технічних 
умов

506,0

6,0

Олексицька гімназія Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту

500,00

Стрийська ПШ № 12 Виготовлення проекту 
газопостачання згідно ТУ

50,0

Підгірцівська ПШ Виготовлення проекту 
газопостачання згідно ТУ

50,0

Йосиповицька ПШ Виготовлення проекту 
газопостачання згідно ТУ

50,0

Заклади середньої освіти Повірка газових 
лічильників

26,0

Всього: 1 200,00
Заклади позашкільної 

освіти
Виготовлення технічних 
умов.

6,0СЮН

Технічне обслуговування 
системи газопостачання  
та газового обладнання 
(крім ВОГ

6,0

ЦТДЮ Технічне обслуговування 
системи газопостачання  
та газового обладнання 
(крім ВОГ

6,0

18,0
Всього:

Р А З О М : 1 218,00 



тис.грн.

Табл. 5
2028 р.

№ 
п/п

Назва 
навчального закладу

Заходи Сума
(тис.грн.)

Примітки

Заклади загальної 
середньої освіти

Синівська гімназія Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту на будівництво 
котельні.

600,0

Заклади загальної середньої 
освіти

Навчання та 
переатестація 
відповідальних за газове 
господарство

20,0

Заклади загальної середньої 
освіти

Технічне обслуговування 
системи газопостачання  
та газового обладнання 
(крім ВОГ)

200,0

Всього: 820,00
Заклади позашкільної 

освіти
ЦПРПП Виготовлення технічних 

умов, виготовлення 
проекту

60,0

60,00
Управління освіти:
вул.. Шевченка, 107
вул.. Сірка, 4
вул.. Сірка, 4-А

Виготовлення технічних 
умов, виготовлення 
проекту

140,00

Всього: 140,00
Р А З О М : 1 020,00 

тис.грн.

В.о.начальника                                                                                Ігор  ОЛЯНІН


